
Profimalt – cement pro zdění a omítání
Spotřeba materiálu podle velikosti omítané plochy a příklady úspor

Plocha m2 Počet pytlů Profimalt Písek v tunách Úspora v Kč

10 1,5 0,187 149

25 4 0,5 372

50 8 1 744

100 16 2 1 488

200 32 4 2 975

400 64 8 5 950

600 96 12 8 925

800 128 16 11 900

Orientační spotřeba materiálu při tloušťce omítky 15 – 18 mm.

Kalkulace surovin potřebných na 
výrobu jedné míchačky malty (145 l)

Malta vyrobená z cementu  
a vápenného hydrátu Malta vyrobená z Profimaltu

Objem * Cena s DPH Cena materiálu na 
145 l malty Objem * Cena s DPH Cena materiálu

na 145 l malty

Cement/Profimalt 25 kg 300 Kč/100 kg 75 Kč 35 kg 400 Kč/ 100 kg 140 Kč

Vápenný hydrát 50 kg 370 Kč/100 kg 185 Kč 0 370 Kč/100 kg 0 Kč

Písek 175 kg 26 Kč/100 kg 45 Kč 175 kg 26 Kč/100 kg 45 Kč

Voda 15 l 60 Kč/m3 1 Kč 30 l 60 Kč/m3 2 Kč

Cena materiálu na míchačku malty 309 Kč 187 Kč

Cena materiálu na středně velký dům
(cca 70 míchaček na omítky a 30 míchaček na zdění) 28 900 Kč 17 000 Kč

Použitím Profimaltu ušetříte na jednom středně velkém domě 11 900 Kč

Cenový poměr spotřebovaného materiálu -41 %

*	 Objemová hmotnost čerstvé malty vyrobené z vápna a cementu 1,8 kg/l.
*	 Objemová hmotnost čerstvé malty vyrobené z Profimaltu 1,7 kg/l.

Vše o Profimaltu najdete v aplikačních brožurách ve Vašich stavebninách. Pro více informací  
navštivte sekci ,,Cementopedie“ na našich stránkách www.zapomente-na-sedy-prumer.cz

Na Vaše otázky týkající se technických parametrů, stejně jako aplikačních možností našich cementů,  
Vám rádi odpovíme e-mailem na profimalt@holcim.com



7 důvodů pro Profimalt
místo standardního cementu a vápna do omítky

Příklad výhod pro rodinný dům se spotřebou 70 míchaček na omítky 
a 30 míchaček na zdění (příklad středně velkého domu)

Klasická malta Malta z Profimaltu

1. Úspora nákladů na materiál

Podrobnosti jsou uvedené na druhé
straně letáku.

28 900 Kč
17 000 Kč

Rozdíl 11 900 Kč 41 %
2. Jednoduchá a rychlá výroba

     +      +      +     +    + 

cement vápenný 
hydrát

  písek      voda      Profimalt   písek       voda

3. Levnější doprava a skladování
 

 �

4. Snazší manipulace
276 pytlů
6,9 tuny

128 pytlů
3,2 tuny

5. Méně odpadu a nižší prašnost

6. Méně emisí CO2	 • z výroby
      +      2 x CO2     1 x CO2
  cement � vápenný  

  hydrát
• nižší slinkový faktor

	 • z dopravy   +      2 x CO2     1 x CO2

7. Ochrana zdraví
Dráždivé  
– nebezpečí  
poleptání

Dráždivé – 
nebezpečí 
poleptání

 
vápenný  
hydrát

vápenný 
hydrát

Profimalt

Orientační spotřeba materiálu při tloušťce omítky 15 – 18 mm. www.zapomente-na-sedy-prumer.cz

2,3 palety sypkých materiálů7 palet sypkých materiálů
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